

# Wiadomości

Czwartek, 23 marca 2017

## Nowe szlaki i dostęp do Internetu w Ochothnicy Górnej

W środę 22 marca, na zaproszenie Pana Stanisława Jurkowskiego Wójta Gminy Ochothnica Dolna w Urzędzie Gminy spotkali się przedstawiciele Oddziału Pienińskiego PTTK w Krościenku n.D, członkowie Stowarzyszenia „Odkrywamy Gorce” z Ochothnicy Górnej oraz przedstawiciel firmy ADK System z Łącka.

Głównymi zagadnieniami jakie Wójt Gminy zaplanował do przeanalizowania i omówienia podczas spotkania była kwestia braku dostępu do Internetu mieszkańców Gminy Ochothnica Dolna, a w szczególności mieszkańców sołectwa Ochothnica Górna oraz omówienie sposobu znakowania szlaków i tabliczek informacyjnych na terenie Gminy prowadzących turystę z centrum wsi do istniejących szlaków Enklawy aktywnego wypoczynku i powrotem do miejsca zakwaterowania i postoju.

*- Niezmiernie cieszy mnie fakt, że w odstępie kilku dni spotkaliśmy się już po raz drugi z członkami Stowarzyszenia „Odkrywamy Gorce” oraz z przedstawicielami krościeńskiego oddziału PTTK i możemy rozmawiać o sprawach naprawdę istotnych i priorytetowych dla mieszkańców w aspekcie zbliżającego się letniego sezonu turystycznego. Mam nadzieję, że na początek wśród mieszkańców Ochothnicy Górnej znajdą się osoby chętne do skorzystania z naszej propozycji stworzenia sieci dostępu do Internetu. Sukcesywnie mamy w planach poszerzenie zasięgu dostępu do Internetu o Ochothnicę Dolną i Tylmanową - podkreśla Wójt.*

Zgodnie ze środowymi ustaleniami Pani Bożena Kuziel Prezes Stowarzyszenia Odkrywamy Gorce zobowiązała się w imieniu całego Stowarzyszenia do rozeznania i dotarcia do potencjalnych nabywców Internetu, oraz do kontaktu z Panem Piotrem Kurpiszem z firmy ADK System z Łącka w celu ustalenia terminu spotkania mieszkańców Ochothnicy Górnej z przedstawicielem firmy, który omówi szczegółowo ofertę.

Następnie wraz z przedstawicielami PTTK i Panem Stanisławem Szlągą miejscowym geodetą dopracowana została sieć mających powstać nowych szlaków na terenie Gminy.

Od Centrum Ochothnicy Górnej przez os. Mostkowe do szlaku czerwonego (opiekun Pan Andrzej Runger), przedłużenie szlaku niebieskiego;

Od os. Błaszczaki, przez Wierchy do szlaku na Gorc (opiekun oznakowania Pan Sołtys Wiesław Maciąga), dojście do szlaku zielonego.

Szlak od os. Zawady, przez Jeziorka do szlaku Enklawy (opiekunowie oznakowania Pan Andrzej Tarchała oraz Sołtys Pan Wiesław Maciąga) przedłużenie szlaku żółtego;

Od os. Jurkowski Potok, przez Kudów do szlaku Enklawy (Opiekun oznakowania trasy Pan Tadeusz Piszczek);

Od os. Kopcówka do wieży widokowej na Magurkach (opiekun oznakowania Pani Jadwiga

Łętowska) uzupełnienie szlaku Enklawy (Szlak Kultury Wołoskiej) o tabliczki kierunkowe;  
Trasa od kaplicy w os. Jamne, przez Pierdułowski Potok do kapliczki na Gorcu, oraz od kaplicy w os. Jamne, przez Skałkę na Przysłop (opiekun oznakowania Pani Anna Bielska i Pani Magdalena Jagieła), uzupełnienie szlaku Enklawy o tabliczki kierunkowe;  
Od Schroniska Ustrzyk przez Bartoszkówkę, Fiodorówkę do szlaku (opiekun oznakowania Pani Bożena Kuziel, gdzie 90% szlaku to szlak Enklawy);

Gmina Ochotnica Dolna wysłała oficjalne zapytanie do PTTK w Krościenku n.D z prośbą o dokonanie oceny wyżej wymienionych szlaków i ich wyceny oznakowania wraz z niezbędnymi tabliczkami informacyjnymi zarówno od strony wsi (osiedla) jak i od szlaku Enklawy z uwzględnieniem możliwości zakwalifikowania docelowego szlaków z punktów 1-3 jako szlaki „PTTK-owskie”.

Osoby przypisane do szlaku jako opiekunowie dotrą z pytaniem i prośbą o zgodę do właścicieli działek po których nowe szlaki zostaną wytyczone. Pan Stanisław Jurkowski prosi i apeluje do wszystkich właścicieli nieruchomości, po których mają przebiegać szlaki, o wyrażenie zgody na oznakowanie istniejących tras i ścieżek w celu łatwiejszego poruszania się po nich turystów.

Szlaki przez najbliższe 9 lat będą utrzymywane i odnawiane na koszt Gminy, po tym okresie obowiązek ten przejmie na siebie Oddział Pieniński PTTK.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Piotr Kurpisz - ADK SYSTEM, Pan Andrzej Sproch Prezes Oddziału Pienińskiego PTTK w Krościenku wraz z Panem Jakubem Wolskim Wiceprezesem oddziału i Panem Jerzym Ziębą skarbnikiem oddziału, Pan Stanisław Szłaga Geodeta, Pani Bożena Kuziel Prezes Stowarzyszenia Odkrywamy Gorce, Pani Dorota Bielska Wiceprezes Stowarzyszenia, Pan Andrzej Runger Sekretarz Stowarzyszenia, Pan Marek Jagieła Członek Stowarzyszenia. Z ramienia lokalnego samorządu Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy, Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczący Rady Gminy oraz pracownicy Urzędu.

Oprac. i zdjęcia MW